天津市人民体育馆2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2018〕49号）要求，现将天津市人民体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、天津市人民体育馆简介
天津市人民体育馆于1956年建成并投入使用，上级主管单位为天津市体育局，投资总额为982万元，用地面积28140平方米，建筑面积15700平方米，室内场地面积1050平方米，室外场地面积12000平方米，馆内拥有座位3460个，业务部联系电话为23303370。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
1.主馆羽毛球场地
2.外大院篮球场地、健身器材、健身步道、儿童活动区及前广场与岳阳道、成都道两侧户外场地
（二）开放时间
1.主馆羽毛球场地开放时间为：早9:00-晚21:00（如有活动暂停开放）
2.外大院篮球场地开放时间为：早9:00-晚21:00（如有活动暂停开放）
3.前广场与岳阳道及成都道两侧户外场地、健身器材、健身步道、儿童活动区开放时间为：早6:00-晚22:00（如有活动暂停开放）
    （三）收费标准
    1.主馆羽毛球场地收费标准
 低收费开放时段
周一至周五
早9:00至晚18:00     30元每小时
 正常开放时段
周一至周五
晚18:00至晚21:00    50元每小时
公休日及法定节假日
全天50元每小时
2.外大院篮球场地免费开放。
  3.外大院健身器材、健身步道、儿童活动区及前广场与岳阳道、成都道两侧户外场地免费开放。
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
（一）已举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
1.2019.1月至2月举办女排球超级联赛比赛4场，观赛人数12000人次。
2.2019.1月至2月进行羽毛球、太极拳、柔力球、广场舞等相关培训500人次。
（二）计划开展的体育赛事、体育活动、体育培训情况
     1.2019.2月至3月预计举办女排球超级联赛比赛5场，预计观赛人数15000人次
     2.2019.4月：免费为市民进行体质监测，计划参与人数500—1000人次。
     3.2019.5月：羽毛球免费培训讲座及体质监测，计划参与人数300-500人次。
     4.2019.6月：太极拳免费培训讲座及体质监测，计划参与人数500—1000人次。
     5.2019.7月：广场舞免费培训讲座及体质监测，计划参与人数500—1000人次。
     6.2019.8月：配合全民健身日宣传进行免费培训讲座及体质监测，计划参与人数500-1000人次。
     7.2019.9月：篮球免费培训讲座及体质监测，计划参与人数500—1000人次。
     8.2019.10月：免费为市民进行体质监测，计划参与人数500—1000人次。
    9.2019.10月-12月：2019-2020全国排球超级联赛男、女排比赛，预计观赛人数30000人次。
    10.2019.3月至12月计划进行羽毛球、太极拳、柔力球、广场舞等相关培训3000人次。
    11.2019.3月至12月计划承办羽毛球、兵乓球、举重、篮球等相关赛事，具体日程正在协商中。
    12.除此之外，我馆仍计划免费、低收费承接各类群体活动。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
天津市人民体育馆计划全年接待不低于 50000人次、月均接待不低于4200人次、日均接待不低于140人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于500000人次。
（二）室外体育场地
天津市人民体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于180000人次、月均接待不低于15000人次、日均接待不低于500人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于150000人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截至2019年底，天津市人民体育馆将为5个运动项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到1000人。
1.羽毛球培训组织
[bookmark: _GoBack]联系人：侯长岺         联系方式：13652009768
2.恒义太极拳馆
联系人：陈庆芬         联系方式：13652154081
3.前广场五大道晨健队
联系人：王瑞琴         联系方式：13299917064
4.前广场踢毽组织
联系人：李志和         联系方式：23377500
5前广场广场舞人民体育馆“沈之队”
联系人：沈希风         联系方式：13612073524
六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为950万元，其中水电气热能耗支出最低为 150万元。

                                  天津市人民体育馆
                                                 2019年2月18日